
契約事務取扱細則第４２条に基づく競争入札に係る情報の公表（物品役務等） 令和5年度

物品・役務等の名称及び数量
経理責任者の氏名、名称及び

所在地
契約を締結した日 契約の相手方の名称及び住所

一般競争入札・指名競争
入札及び公募型企画競

争の別
予定価格（円） 契約金額（円） 落札率(%)

再就職
の役員
の数
（人）

備　考

RNAライブライ調整キット単価契約
国立長寿医療研究センター
理事長　荒井　秀典
愛知県大府市森岡町七丁目430番地

令和5年4月10日
理科研（株）
愛知県名古屋市中区新栄一丁目33番1号

一般競争入札 - 9,640,125 - - 単価契約

メタボローム解析業務請負契約
国立長寿医療研究センター
理事長　荒井　秀典
愛知県大府市森岡町七丁目430番地

令和5年4月17日
（株）池田理化
東京都千代田区鍛治町１丁目８番６号

一般競争入札 - 5,845,400 - -

解析機器保守業務委託契約（iScan）
国立長寿医療研究センター
理事長　荒井　秀典
愛知県大府市森岡町七丁目430番地

令和5年4月17日
理科研（株）
愛知県名古屋市中区新栄一丁目33番1号

一般競争入札 - 3,343,450 - -

X線一般撮影システムX線管球交換業務委
託契約

国立長寿医療研究センター
理事長　荒井　秀典
愛知県大府市森岡町七丁目430番地

令和5年4月19日

島津メディカルシステムズ（株）東海支店　名
古屋営業所
愛知県名古屋市東区東桜一丁目３番１０号
東桜第一ビル８Ｆ

一般競争入札 2,326,500 - -

CO2濃度・温湿度集中監視システム購入
国立長寿医療研究センター
理事長　荒井　秀典
愛知県大府市森岡町七丁目430番地

令和5年4月24日
理科研（株）
愛知県名古屋市中区新栄一丁目33番1号

一般競争入札 - 1,716,000 - -

既存棟移転業務　一式
国立長寿医療研究センター
理事長　荒井　秀典
愛知県大府市森岡町七丁目430番地

令和5年4月27日
日本通運（株）
愛知県名古屋市中村区名駅南一丁目16番
21号

一般競争入札 - 2,915,000 - -

超音波診断装置　一式
国立長寿医療研究センター
理事長　荒井　秀典
愛知県大府市森岡町七丁目430番地

令和5年4月27日
（株）八神製作所　大府営業所
愛知県大府市森岡町二丁目３８５番地

一般競争入札 - 25,300,000 - -

検査情報システム保守業務委託契約
国立長寿医療研究センター
理事長　荒井　秀典
愛知県大府市森岡町七丁目430番地

令和5年4月27日
（株）八神製作所　大府営業所
愛知県大府市森岡町二丁目３８５番地

一般競争入札 - 2,189,220 - -

眼科診療支援システム保守業務委託契約
国立長寿医療研究センター
理事長　荒井　秀典
愛知県大府市森岡町七丁目430番地

令和5年4月28日
（株）名古屋医理科商会
愛知県名古屋市千種区谷口町５番３０号

一般競争入札 - 2,758,800 - -

病理検査システム保守業務委託契約
国立長寿医療研究センター
理事長　荒井　秀典
愛知県大府市森岡町七丁目430番地

令和5年4月28日
（株）名古屋医理科商会
愛知県名古屋市千種区谷口町５番３０号

一般競争入札 - 1,623,600 - -

マウス筋力測定装置購入契約
国立長寿医療研究センター
理事長　荒井　秀典
愛知県大府市森岡町七丁目430番地

令和5年4月28日
（株）シンファクトリー
福岡県福岡市東区松崎2丁目10番14号

一般競争入札 - 7,082,460 - -

生きがいボランティア支援システム構築に
かかる請負業務

国立長寿医療研究センター
理事長　荒井　秀典
愛知県大府市森岡町七丁目430番地

令和5年5月15日

（株）インディビジュアル・シェアード・システ
ム
愛知県名古屋市中区丸の内2-1-37　エスパ
シオ丸の内ビル5F-D

一般競争入札 - 9,680,000 - -



契約事務取扱細則第４２条に基づく競争入札に係る情報の公表（物品役務等） 令和5年度

物品・役務等の名称及び数量
経理責任者の氏名、名称及び

所在地
契約を締結した日 契約の相手方の名称及び住所

一般競争入札・指名競争
入札及び公募型企画競

争の別
予定価格（円） 契約金額（円） 落札率(%)

再就職
の役員
の数
（人）

備　考

脳機能画像診断開発部門サーバー更新
及び保守契約

国立長寿医療研究センター
理事長　荒井　秀典
愛知県大府市森岡町七丁目430番地

令和5年5月22日
（株）大塚商会　中部支店
愛知県名古屋市中区丸の内３丁目２３番２０
号

一般競争入札 - 6,356,295 - -

シングルセル核3'RNA-seqデータ取得＋
Cell Ranger解析

国立長寿医療研究センター
理事長　荒井　秀典
愛知県大府市森岡町七丁目430番地

令和5年5月30日
理科研（株）
愛知県名古屋市中区新栄一丁目33番1号

一般競争入札 - 7,722,000 - - 各単価契約

超低温フリーザー・薬用冷蔵ショーケース
一式購入契約

国立長寿医療研究センター
理事長　荒井　秀典
愛知県大府市森岡町七丁目430番地

令和5年5月31日
（株）八神製作所　大府営業所
愛知県大府市森岡町二丁目３８５番地

一般競争入札 - 6,527,400 - -

電話交換業務労働者派遣契約
国立長寿医療研究センター
理事長　荒井　秀典
愛知県大府市森岡町七丁目430番地

令和5年6月8日
HARVEY（株）
愛知県名古屋市昭和区阿由知通一丁目５
番３号

一般競争入札 - 6,007,567 - -
1時間あたり
1,595円（税込）

愛知県委託事業
研修動画撮影・編集業務委託契約

国立長寿医療研究センター
理事長　荒井　秀典
愛知県大府市森岡町七丁目430番地

令和5年6月12日
知多メディアスネットワーク（株）
愛知県東海市大田町下浜田１６５番地

一般競争入札 - 2,183,500 - -

医療機関由来の医療データベース購入契
約

国立長寿医療研究センター
理事長　荒井　秀典
愛知県大府市森岡町七丁目430番地

令和5年6月16日
 （株）JMDC
東京都港区芝大門二丁目５番５号

一般競争入札 - 5,500,000 - -

介護現場の生産性向上に向けた介護ロ
ボットの開発・実証・普及のプラットフォー
ム事業相談窓口業務アドバイザー契約

国立長寿医療研究センター
理事長　荒井　秀典
愛知県大府市森岡町七丁目430番地

令和5年6月23日
（株）TRAPE
大阪府大阪市淀川区西中島５-１１-９

一般競争入札 - 2,945,800 - -


